
プログラム

主催：北海道精神神経科診療所協会 共催：田辺三菱製薬㈱ ・ 吉富薬品㈱

18:00～ 製品紹介 「レクサプロ錠の最新の話題」 吉富薬品株式会社

18:10～ 北海道精神神経科診療所協会 会長挨拶

いしかわ心療・神経クリニック 院長 石川 博基 先生

18:15～ 座長：医療法人社団こぶし 札幌こぶしクリニック

理事長 藤田 毅 先生

一般講演 「パワハラについて考える
～心理学的視点と現場の課題～ 」

Liezoカウンセリング＆コンサルティング

代表カウンセラー 中川貴美子 先生

18:50～ 特別講演

「抑うつ状態の産業領域での対応
～発達障害と初老期認知症を中心に～ 」

北海道医療大学 心理科学部 臨床心理学科

教授 中野 倫仁 先生

本会は、北海道における職場のメンタルヘルス対策の充実と向上を図り、産業医をはじめ、労働者の
精神保健に関わる多職種の専門的な学術研究の促進および会員の相互交流の促進を目的として
設立され、今回、第2回を開催する運びとなりました。本会は、北海道医師会の承認を得て、日本医
師会生涯教育講座の一環として開催されるものです（取得単位数1.5カリキュラムコード11、70）。

➢ 開催日時：2018年8月4日（土）18:00～20:00
➢ 会場 ：メルキュールホテル札幌 4階 「パリ」

（札幌市中央区南4西2丁目2番地4 ☎ 011-513-1100）

本会への参加資格は、医療従事者に限定させて頂きます。医師の皆様には、参加費として千円徴収し、会の運営に活用させて頂きます。
また、特別講演終了後、会場にて情報交換会を行います。
※ マイカーにてご来場の際は、情報交換会での飲酒をお控えくださいますようお願い申し上げます。
※ ご提供、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医薬・薬学に関する情報提供の為に利用させていただく事が御座います。
ご了承賜りますようお願い申し上げます。




